
 
 

関係者各位 
   平成 27 年 3 月 16 日 

 
 

特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会 
第４回石川地方会のご案内 

 
 
拝啓、時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 
さて、本会石川県支部では、医師事務作業補助者のボトムアップを目指し、実務者をメ

ンバーとした教育ワーキンググループを立ち上げ、早 1 年が経過いたしました。この間、

医師事務作業補助者の教育を「On-JT」「Off-JT」２つの視点から考え、「On-JT」では、病

院間の相互教育、「Off-JT」では昨年 11 月に教育セミナー(かがやきセミナー)を開催し、『受

け手から学ぶ』を切り口として、多職種の方からご講演していただくなど、今後の業務に

つながるポイントを日々研鑚しているところであります。 
つきましては、今回、『教育のネットワークを広げよう』をテーマに別紙のとおり、地方

会を開催することとなりましたのでご案内申し上げます。 
2015 年 4 月に新しい介護保険制度が始まることで、その最新の介護情勢を学び、医療の

流れを理解し、今後の業務につなげたいと存じます。また、今年度は「県下病院に行った

業務内容のアンケート」を基に、On-JT(病院間の自律的相互交流の教え合い)を教育ワーキ

ンググループ内病院で実施致しました。その内容を報告し、今後「県下での教え合い教育」

のネットワーク拡大に繋げてしていきたいと考えております。 

本会を通して、教育の学び合いが広がり、横へのつながりも広がるよう皆さんと一緒に

考え、職務意識の向上と結束を図ってまいりたいと存じます。 
お忙しいところ、甚だ恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、本地方会に是非

ともご参加いただきたくお願い申し上げます。 
 
 
 

 
特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会 

理事長       矢口 智子 
石川県支部長      越後 加代子 
石川県支部副支部長   松井 圭子 

(第 4 回石川地方会幹事) 

http://ishijimu.umin.jp/


日　時：2015 年 5 月 23 日（土）

場　所：石川県こまつ芸術劇場うらら 2 階会議室

14:00 ～ 17:30（13:15 ～受付開始）

小松市土居原町 710 番地　0761-20-5500( 代 )

第 4回　石川地方会

お旅まつり（小松市　2015 年 5月 8日～ 10日）

日本医師事務作業補助研究会
テーマ「教育のネットワークを広げよう」

定員 100 名 参加費：会員 1,500 円　一般 2,500 円
対象者：実務者 配置管理者 医師 関係者

主催：特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会石川県支部
後援：石川県医師会

歌舞伎のまち・こまつに集え！

小松市イメージキャラクター「カブッキー」

http://ishijimu.umin.jp/


P P

P
P

P

25

25

305

360

小松駅西
駐車場

小松駅前
立体駐車場

小松駅東ロータリー駐車場

小松駅東
駐車場

ヒルズパーキング

さくら湯

至 小松空港

至 寺井

至 金沢

ブックオフ G.S.

至 金沢

北國銀行

こまつ芸術劇場
（うらら）

ハイパー
ホテル小松バスターミナル

至 小松運動公園

北國銀行

至 粟津

至 福井

至 福井

至 鳥越 至 鳥越

マクドナルドG.S.

小松日の出合同庁舎

サイエンスヒルズこまつ

JR小松駅

http://goo.gl/forms/TzsE3Om2Le


懇親会のご案内
下記時間帯で懇親会をご用意いたしました。
日頃の情報交換などざっくばらんに交流できる
会にしたいと思っています。
どうぞご参加ください。

日本医師事務作業補助研究会　第4回石川地方会【懇親会】

日時：平成27年 5月 23日（土）18:00 ～ 19:30
場所：餃子菜館　勝ちゃん
　　　（小松市土居原町 393　0761-22-4077）※地方会会場から徒歩 1分！

会費：1人 2,500円
　　　懇親会会場の受付にてお支払ください。領収証をお渡しします。

☆

餃子菜館　勝ちゃん

※会場の都合上、当日参加の受付はございません。予めお申し込み下さい。
※なお申し込み後のキャンセル等変更がある場合は、
　5月 16日までに 0761-47-1212（松井）までご連絡下さい。

小松市民のソウルフード
「塩焼きそば」と「餃子」

小松に来たら絶対食べたい！


